no ita affligeret dāpnatos i mferno si uidet
sicut glā scōz mspeta. Vnde ita nō oñdūtur
dāpnatis ea que hic agit sicut scōz glā
q̄ius etiā eoz que hic agit oñdant eis ea q̄
i eis istudā augere possūt licet perse nō vide
ant. Nte querit utz dāpnati i mferno velit
vino alios ex dāpnatos. Ad hoc dico qđ sicut
m b̄is i p̄ia eit p̄fissima caitas ita i dāp
natis eit perfectissimū odū. Vn sicut sa
gaudebit de oib⁹ bois ita et mali de oib⁹
bonis dolebit. Vnde felicitas scōz cōsiderata
eos maxime affligit vñ vellet oes bonos ex
dāpnatos. Tanta em eit iudia i dāpnatis
q̄ etiā p̄mquoz glē iudebit cū q̄pi snt i
sumā miseria cū etiā i hac vita nō accidat
trestete iudia. Sed tamē min⁹ iudeat p̄mquoz
q̄ alijs. Et maior eet eoz pena si oes p̄mquoz
dāpnaretur et alijs saluaretur q̄ si aliquis de
suis p̄mquoz saluaret. Et exinde fuit q̄ di
ues peccat fces suos a dāpnatoe exipi. Sae
bat em q̄ aliqui eriperetur maluisset tamē
fres suos nō cū oib⁹ alijs dāpnari. Et sā
as q̄ q̄ius ex dāpnatorz mltitudine pena sm
glōz augeatur tm̄ tñ superest odū et iudia
q̄ magis eligit toeq̄ia cū mltis q̄ cū min⁹
solī. Queri etiā p̄t. An mortui maxime
dāpnati snt uel recordetur ea q̄ hic scuerit
Ad hoc dico q̄ m dāpnatis eit consideracio

eoz que p̄us stuerut ut mateie c̄sticie nō abe-
 nt delitac̄ois causa. Considerabūt em̄ et mala
 que gesserūt ex q̄ibus d̄pmnati sūt et bona q̄
 amserūt et ex utroq̄ torquuntur. Preterā
 scias qd̄ duplex pena i tñne est i inferno sc̄z
 pena dampn et pena sensus qd̄ tagit xpc̄
 mathei vñ vbi dicit. **D**is arbor q̄ nō facit fruc-
 tu bonū exadetur et i uñe mittet. **D**e pena
 sensus q̄ multiplex est dicit bts **Gregorij Mathei**
 vñ. Ficietur i tenebris exticetes. In inferno
 est frigus insupabile. ujms extiguibilis
 vermis imortalis. fetor intolerabilis tenebre
 palpabiles. flagella cedēti. horrida visio de-
 monū. confusio p̄tor̄ et desperatio om̄ bonoz
 Itaq̄ d̄pmnati pleni erūt oī m̄seia et dolore
 habebut em̄ fletū m̄ oculis. stridore i dentib⁹
 fetore i naribus. gemitū i vocib⁹ frōre i au-
 ribus. vnicla i mamb⁹ et pedib⁹. ujmsq̄ ardo-
 re i mebris suis oībus. **I**nde qdā aut. **I**nfin
 ē souea mortifera pems oībus et miserys
 referta. Ibi ut scribit **ysiae xiiij.** **M**usquisq;
 ad p̄mū suū stupebit facies combuste vultu
 eoz **H**aruth vñ. **N**ugre sūt facies eoz a sumo
 Nā oes vultus p̄tor̄ redigetur i olla ut h̄et.
Johelus ij. **T**te acbitas penaz ifernaliū pot
 considerai. ex fletu et stridore dentū ex desideio
 mortis ex māducac̄e liguanz et blasphemia
 creatoris et ex mltis alijs h̄js sitib⁹ q̄ oīa ibide

sunt detinuta ut patet ex variis locis scripturarum
Un Apocal. xvi. **C**omederunt huius suas p
dolore et blasphemauerunt deum teli p doloribus
et vulneribus suis. **T**anta est arbitratus pena
qz patores vita quam oes appetut spreta et
temptata morte quam oes fugiunt ardenti desi-
deo affectabunt Apocal. ix. **I**n diebus illis
queret hoies morte et non iuuent ea et deside-
rabunt mori et fugient mors ab eis. Crisost
Ibi quid agemus? **Q**uid iudebamus? **M**agis
erit ibi nisi stridor denunciatus iuulatus et
fletus et sera penitentia cessatibus vndiqz aux-
iliis et vndiqz iualestebus peccatis sed nec solia
cui quidem usque tolli. **N**ulli enim occurrit o-
culis nostris nisi soli penae ministrari et facies
vndiqz dura tortorum et quod est omni deterius
nec aeris quidem ipsius tolli erit solacium aut
lucis. **I**n his autem positis qz tremor summo q
resolutio risteret est diuulsius mebroz. **D**ic
autem quoniam tribus fibris crucis nullus nunc
poterit summo explicare. **D**e pena damnationis
sic dicit Crisost. **N**onnulli in前世 putabant
sibi esse satis et optabile videri si gehenna
tummodo careat ego autem multo gnuores quoniam
gehenna esse duo cruciatus remoueri et abiit
ab illa gloria excludi ab illis bonis qz preparata
sunt scis. **I**ntolerabilis quidem res est gehenna
et supplicium illud horribile tamen si mille

aliquis ponat gehenas nichil tale dictum
 est quod est a bte illius glie honore pelli odio
xpi haberi et ab illo audire non novi vos. Et
 tem de te milia melius est sustine' fulmina
 qd vultu illu mactitudis metatisq pleniu
 nos aduersante vide' et illos torus tngllita
 tis oculos neqq nos aspice sustinetes. Sed
 neqq istud paciam o rmgente fili dei ne
 q experiam' intolerabile illud horreduq sup
 pliciu Hec cristom. De nobis q de his
 malis no cogitamq. sed qd securi torpes
 et aue curre negligentes ad huc sine cessacio
 pperam. Sed dicet forte alijs videt qd
 iustus e deus q homo p uno pto mortali
 una hora ppetrato etnau' pumt. Hac qne
 mouet Gregorius et solvit sic in dialogo. Va
 re magt petrus recti quid iustu sit ut culpa q
 cu sine ppeta est sine fine pumiati. Et ruidet
Gregorius hoc rce dicetur si distractus iudex
 no corda homi s facta pensaret. Inq em ideo
 cu sine deliquit q cu sine virerut. Na volu
 issent usq si potuisset sine fine viuo ut po
 tuissent sine fine peccare. Ostendit em quia
 in pto semp uiue cipiuit q nuc desinuit pec
 care du viuunt. Ad magna go iusticia iudica
 tis pmet ut nuc careat suppicio qui i hat
 vita nuc voluerut care peccato. Et nullq
 detur inquo timu' ulcioms q qd diu valuat
 habere noluit terminu' timu'. Alia racio

que pām mortale obligat ad etiā penā pot
sumi ex pte eius m quē peccat q̄ est m̄fmito bo
mtatis et potēcie statuet deus. **Vnde** et offen
sa eius m̄fmita pena digna est q̄ p̄ q̄nto ē ma
ior m quē peccatur tātumagis pām pūnt
scdm p̄m vj° ethicor. **Et** arisostom⁹ dīat. Dis
iuria talis est q̄lis fuit p̄sona pāces iuria
in magna em̄ persona et si modica iuria
fuit facta magna est. In modica p̄sona et
si magna iuria facta fuit modica esse videt.

Hec oīā dīcissime michi cognoscēt et corde
nugit recolens esto sollicitus de salute tua et
istud etiā et crudele m̄fernale supplicium res
picere. Considera in temetip̄o que fuit utilia
et salubra aīe tue. Quid melius ē in p̄nti
seculo pro p̄tis plāgere et peccates cōbere
obsecrare. Aut ibi i ignē et m̄ sine aliq̄ utili
tate deflere? In hoc em̄ breui tpe per pemētia
et lacrimas indulgētiā cōsolacioneq̄ merevis
Plange ergo hic modicū dīcissime ut ne pla
gas ibi in secula seculorū. Humiliare hic ne
humilieris ibi in extētorib⁹ tenebas et mittas
in ignē mextingubilem. Heatus ille q̄ h̄
positus festauerit in die iudicii dignus in
venie. Miserabilis vō q̄ peccato se m̄dignū
a glā dñi se constituerit. In illa hora nubes
rapient os sc̄os sursum in celū. Impios aut̄

diaboli rapiet imittere i caminū ignis ardentis
Duis dabit capiti meo agnū mensa et oculis meis fonte lacrimæ uictus emanate ut plo
 re meipm die ac nocte obsecras dñm ne in
 dignus uemar in illa hora aduentus eius
 Et ne ut audia illa sententia formidanda **D**ixi
 de a me operariis iniquitatis nestio te q̄ sis
Quod a nobis aultat ihūs xp̄us dñs noster
 qui uuit et regnat eternalis **Amen**

Expliāt periūlis tractatulus pro peccatis
 mudiq; huī amatoib; q̄ intitulat **Aureu**
speculū peccatis aīe a quodā **Cartusien** collēm

Mors perire fuga nulla patet mortale tributum
 Soluerere nature lege tenetur homo
Dū viuus memori mete memeto mori
Pita brevis velud vmb̄ leuis fugit annhilatur
Dic vadit sbitoq; cadit dum stare putatur
Tunc locus est flendi locus est pati lugendi
Nostra gaudebut qui nūc sua amīna flebut
Dis sibi quisq; sent pntis tpe vite
Dicit sibi messis eit dū dicatur ite venite
Lur me pignoscā cōpones vmb̄ estam
Ut plus putesca sub sterco qido gesca

Suntū p me Ottone vnde hage vitat
 m roch Amo. in art. i pfecto coepion mne

1
Texte d'un Léonard de Vinci
vers 1500. Il est écrit en deux colonnes
à droite et à gauche. Le texte est en
latin et il parle de la nature et de la
science. Il y a aussi des dessins et des
diagrammes qui illustrent les théories
de Léonard de Vinci.

2
Texte d'un Léonard de Vinci
vers 1500. Il est écrit en deux colonnes
à droite et à gauche. Le texte est en
latin et il parle de la nature et de la
science. Il y a aussi des dessins et des
diagrammes qui illustrent les théories
de Léonard de Vinci.